Technical data sheet SRF24A-R
www.belimo.com SRF24A-R • es-es • 2025-06-03 • Sujeto a cambios 1 / 4
La figura puede diferir del producto
Actuador rotativo RetroFIT+ para válvulas
rotativas y de mariposa
• Par de giro del motor 20 Nm
• Tensión nominal AC/DC 24 V
• Control Todo-nada

Technical data sheet SRF24A-R
www.belimo.com SRF24A-R • es-es • 2025-06-03 • Sujeto a cambios 3 / 4
Accionamiento manual Al utilizar la manivela, la válvula se puede manejar de forma manual y engranarse con el
contacto de bloqueo en cualquier posición. El desbloqueo se lleva a cabo de forma manual o
automática aplicando tensión.
Ángulo de giro ajustable Ángulo de giro ajustable mediante topes mecánicos.
Alta fiabilidad funcional El actuador se encuentra protegido contra sobrecargas, no necesita ningún contacto
limitador y se detiene automáticamente cuando alcanza el final de carrera.
Características del producto
Accesorios
Accesorios mecánicos Descripción Modelo
Adaptador para ejes cuadrados, cuadrado 8x8x55 mm (LxAxH) ZSFV-08
Adaptador para ejes cuadrados, cuadrado 9x9x55 mm (LxAxH) ZSFV-09
Adaptador para ejes cuadrados, cuadrado 10x10x55 mm (LxAxH) ZSFV-10
Adaptador para ejes cuadrados, cuadrado 11x11x55 mm (LxAxH) ZSFV-11
Adaptador para ejes cuadrados, cuadrado 12x12x55 mm (LxAxH) ZSFV-12
Adaptador para ejes cuadrados, cuadrado 14x14x55 mm (LxAxH) ZSFV-14
Adaptador de cabeza plana para ejes cuadrados 8xø17x55 mm (AxøxH) ZSFF-08
Adaptador de cabeza plana para ejes cuadrados 9xø12x55 mm (AxøxH) ZSFF-09
Adaptador de cabeza plana para ejes cuadrados 10xø17x55 mm (AxøxH) ZSFF-10
Adaptador de cabeza plana para ejes cuadrados 11xø14x55 mm (AxøxH) ZSFF-11
Adaptador de cabeza plana para ejes cuadrados 14xø18x55 mm (AxøxH) ZSFF-14
Adaptador para ejes cuadrados, ranura en cuña ø12x4x55 mm (øxAxH) ZSFK-12
Adaptador para ejes cuadrados, ranura en cuña ø14x5x55 mm (øxAxH) ZSFK-14
Colores de los hilos:
1 = negro
2 = rojo
Instalación eléctrica